平成 23 年 8月 15 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

   （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574

     （URL http://www.aeria.jp/）

業務提携に関するお知らせ

 当社は、株式会社アルティ（本社：福岡県福岡市 代表取締役社長：宮崎 慈彦、以下「ア

ルティ」）とスマートフォン向けアプリケーションの開発事業において、業務提携を進めること

に合意いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業務提携の趣旨及びその内容

当社は、国内および海外向けに、オンラインゲームを中心とする幅広いＩＴサービスをグ

ローバルに展開しておりますが、この度、北米、南米、欧州を中心としたスマートフォン向

け市場への取り組み拡大の第一弾として、アルティが開発する『忍者レスキュー』（※1）を

ベースとしたスマートフォンアプリを制作し世界各地の AppStore で配信するとともに、下記

『AeriaGames』（※2）を通じて、登録会員に無料で提供することとなりました。

  当社の連結子会社である Aeria Games & Entertainment,Inc.（本社：米国カリフォルニア

州 代表：Lan Hoang 以下「AGE」）は、米国におけるオンラインゲーム事業の海外拠点とし

て、2006 年に設立以降、着実にその事業領域を伸ばしております。AGE が運営するオンライ

ンゲーム総合サイト『AeriaGames』の登録会員数は、累計で 2,200 万人を超えており、オン

ラインゲーム業界における草分け的存在として成長を続けております。

AGE は、2011 年 6 月に『AeriaGams』のスマートフォン向けサイトを開設し、PC 版と同様の

サービス提供を開始いたしましが、普及するスマートフォン事業においてより効率的なアプ

ローチを実現するため、モバイル向けアプリ開発の分野において高い実績のあるアルティと

業務提携を行うものであります。

この度の提携により、『AeriaGames』の会員資産と、アルティの開発する高品質なゲームア

プリケーション制作ノウハウが組み合わされることとなり、当社は、急成長するスマートフォ

ン市場において、さらなる事業領域の拡大を目指します。

（※1）「忍者レスキュー」は、アルティが開発する iOS 対応のパズルゲームアプリです。

（※2）オンラインゲーム総合サイト『AeriaGames』 http://www.aeriagames.com/

２．業務提携先の概要

  （１）商号   株式会社アルティ

  （２）所在地   福岡県福岡市早良区百道浜 2-1-22

     福岡 SRP センタービル 8階

  （３）代表者   代表取締役 宮崎 慈彦

  （４）設立年月日  平成 12 年 4 月 7日

  （５）主な事業の内容  スマートフォン、家庭用ゲーム機、携帯電話公式サイト、

    モバイル SNS プラットフォームへの自社オリジナルコンテンツ

              の企画、制作、運営、配信事業

  （６）URL   http://www.althi.co.jp/

 ３．今後の見通し

    本業務提携が業績に与える影響は軽微であります。

 以 上